1

1º ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRA E VENDA - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES

Pelo presente Contrato de Compra e Venda - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES, de um lado a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANÁPOLIS,
Entidade Beneficente de Assistência Social, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob n.º
01.113.810/0001-17, estabelecida na Rua Galileu Batista Arantes, nº 350, Setor Bougainville, CEP:
75.075-570, Anápolis/GO, neste ato representada por seu Presidente SR. VANDERLEY CEZÁRIO DE
LIMA, CPF n.º 792.828.491-04, denominada simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a
empresa KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA, com sede administrativa na Rua da Luz, nº 51, Jardim
Morumbi, CEP: 86.191-770, Cambe/PR, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 39.346.590/0001-44,
neste ato representada pela Sra.  Kamilla Dardengo do Nascimento, inscrita no CPF sob o nº
076.664.379-43, adiante designada simplesmente CONTRATADA, nos termos a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 É objeto deste Termo Aditivo a retificação do quantitativo dos produtos adquiridos e que deverá

ser entregue à CONTRADA.
1.2 Por força deste instrumento, a Cláusula Primeira passará à viger com a seguinte readação:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, para a
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANÁPOLIS – APAE ANÁPOLIS, em
conformidade e nas quantidades e especificações constantes no Edital Cotação Prévia de Preços
– DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA - Tipo Menor Preço por Item, n.o 009/2023 , Anexo I - Convênio
no 938380/2022, nos termos que segue.

1.2 Nos termos da ATA de HOMOLOGAÇÃO e TERMO DE ADJUDICAÇÃO, inseridos no Sistema
TransfereGov, oriundos do Edital de Cotação Prévia de Preços – Divulgação Eletrônica no
009/2023, a CONTRATADA se obriga a fornecer 01 (uma) unidade do item 003068-
Cicloergômetro, observando-se a especificação técnica contida no edital e proposta comercial,
partes integrantes deste contrato.

1.3 O item a ser fornecido decorre de proposta vencedora na modalidade menor preço por item,
sendo que os demais itens do Edital no 009/2023 seguirão as regras estabelecidas pela
modalidade do instrumento convocatório.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DE CLÁUSULAS

2.2. As demais cláusula e condições previstas no contrato aditivado, não conflitantes com este Termo
Aditivo, restam ratificadas, mantendo-se vigentes nos exatos termos formalizados.

Anápolis/GO, 02 de maio de 2024.

2

CONTRATANTE: CONTRATADA:

____________________________________________________
APAE Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Anápolis
Vanderley Cezário de Lima – Diretor Presidente

________________________________________________________

KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ nº 29.795.338/0001-69

Kamilla Dardengo do Nascimento
CPF nº 076.664.379-43

Pedro Henrique Moreira Oliveira
Supervisor Jurídico – Apae Anápolis

		2024-05-02T08:57:51-0300

		2024-05-02T09:01:38-0300
	VANDERLEY CEZARIO DE LIMA:79282849104

		2024-05-07T11:05:46-0300
	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA:39346590000144